
Ruszyły VIII Dni Grzegorza Ciechowskiego 

 

Występy Orkiestry Vabank w Galerii Atrium Copernicus i w centrum
handlowym Plaza Toruń zainaugurowały tegoroczne obchody VIII Dni
Grzegorza Ciechowskiego.

W tym roku mija 21 lat od śmierci legendarnego lidera Republiki - Grzegorza
Ciechowskiego. Od kilku lat nasze miasto organizuje corocznie dni pamięci tego
znakomitego poety, kompozytora i muzyka. To właśnie w Toruniu, w klubie
studenckim Od Nowa - najpierw w Dworze Artusa, a następnie na Bielanach,
Grzegorz Ciechowski zaczynał swoją działalność artystyczną. To tutaj, na
Uniwersytecie Mikołaja Kopernika, ukończył polonistykę. Jak sam mówił wiele lat
temu, w wywiadzie udzielonym Wojciechowi Budnemu i Grzegorzowi Kopcewiczowi
na kilka miesięcy przed swoją przedwczesną śmiercią: - Jest to Toruń, który
pamiętam z czasów studiów, kiedy łaziłem sobie beztroski. Toruń, który
kocham, który wypełnił mnie poczuciem bezpieczeństwa i który stał się
moim miastem, bo mieszkałem tu kilkanaście lat, i z którego wyjeżdżam
zawsze z poczuciem jakiegoś takiego odrzucenia, bo w Warszawie
oczywiście nie jestem u siebie, a tutaj nie mieszkam (...) Chcę, żeby
wszyscy wiedzieli, że zawsze jak tu przyjeżdżam to o niczym innym nie
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myślę, tylko jak tu było wspaniale, i jak wszyscy mają wspaniale, że mogą
sobie tutaj być. Ale co tu dużo gadać? Najważniejsze, że jest takie miejsce,
do którego chce się wracać i serce się otwiera - powiedział Grzegorz
Ciechowski.

Tegoroczne, VIII Dni Grzegorza Ciechowskiego rozpoczęły się w niedzielę, 11 grudnia
2022 r. od występów Orkiestry Vabank w Galerii Atrium Copernicus i w centrum
handlowym Plaza Toruń. We wtorek, 13 grudnia o godz. 18.00 w Restauracji Mistrz i
Małgorzata przy ul. Szewskiej 17 odbędzie się Konkurs Jednego Wiersza Obywatel
Słowa im. Grzegorza Ciechowskiego, który poprowadzi grupa artystyczna Atelier
Toruń agAT. W dniach 15-17 grudnia w tramwajach MZK na terenie Torunia
usłyszymy wspaniałą muzykę lidera Republiki. Z kolei w sobotę, 17 grudnia o godz.
15.00 Dwór Artusa przy Rynku Staromiejskim 6 zaprasza na wernisaż Archiwum GC,
czyli audio-instalacji pamięci Grzegorza Ciechowskiego z domowego archiwum Anny
Skrobiszewskiej. Program przewiduje możliwość zwiedzania instalacji aż do 31
grudnia 2022 r. Punktami kulminacyjnymi tegorocznych obchodów Dni Grzegorza
Ciechowskiego będą dwa niezwykłe biletowane koncerty.

Najpierw, w piątek 16 grudnia o godz. 19.00 w Sali koncertowej CKK Jordanki przy
Alei Solidarności, odbędzie się koncert „Ciechowski Symfonicznie” w wykonaniu
Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej pod kierunkiem Krzysztofa Herdzina. Partie
wokalne wykonają soliści: NATALIA NYKIEL, TOMASZ „THOMSON” LACH, ANNA
LASOTA, KRZYSZTOF IWANECZKO, GRZEGORZ WILK. Przed koncertem performens
artystyczny Operacja „Kombinat” wykona wspomniana już Orkiestra Vabank.
Następnie, w sobotę 17 grudnia o godz. 20.00 w klubie Od Nowa będzie miał miejsce
koncert specjalny pamięci Grzegorza Ciechowskiego, na którym zostanie wręczona
Nagroda Artystyczna Miasta Torunia im. Grzegorza Ciechowskiego. Przypomnijmy, że
w tym roku nagroda trafiła do młodego rapera - Tymoteusza Rożynka, pseudonim
Szczyl.

Prezydent Michał Zaleski zachęca mieszkańców Torunia do udziału w
wydarzeniach związanych z Dniami Grzegorza Ciechowskiego: - Pokazujcie
wartość twórczości Grzegorza Ciechowskiego dla naszego miasta i dla
naszego kraju, bo jest ona trwała, niezmienna i ciągle wyjątkowa -
podkreśla prezydent Michał Zaleski.



Program VIII Dni Grzegorza Ciechowskiego w Toruniu:

16 grudnia (piątek), godz. 19.00

koncert „Ciechowski Symfonicznie” w wykonaniu Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej
pod kierunkiem Krzysztofa Herdzina. Partie wokalne wykonają soliści:  NATALIA
NYKIEL, TOMASZ „THOMSON” LACH, ANNA LASOTA, KRZYSZTOF IWANECZKO,
GRZEGORZ WILK.

Przed koncertem: Operacja „Kombinat” – performens artystyczny w wykonaniu
Orkiestry Vabank.

Sala koncertowa CKK Jordanki, Aleja Solidarności 1-3. Koncert biletowany

17 grudnia (sobota), godz. 15.00

Archiwum GC – audio-instalacja pamięci Grzegorza Ciechowskiego (z domowego
archiwum Anny Skrobiszewskiej) – wernisaż.

Centrum Kultury „Dwór Artusa”, Rynek Staromiejski 6, 

17 grudnia (sobota), godz. 20.00

koncert specjalny pamięci Grzegorza Ciechowskiego, wręczenie Nagrody
Artystycznej Miasta Torunia im. Grzegorza Ciechowskiego.

Klub Od Nowa, ul. Gagarina 37a. Koncert biletowany

Imprezy towarzyszące:
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11 grudnia (niedziela)

Orkiestra Vabank – muzyka Grzegorza Ciechowskiego i Republiki w aranżacji na
orkiestrę dętą:

godz. 11.30 - Galeria handlowa Atrium Copernicus

godz. 13.00 – Centrum handlowe Toruń Plaza

13 grudnia (wtorek), godz. 18.00

Konkurs Jednego Wiersza Obywatel Słowa im. Grzegorza Ciechowskiego,
przygotowanie i prowadzenie: grupa artystyczna Atelier Toruń agAT. Restauracja
Mistrz i Małgorzata ul. Szewska 17

15-17 grudnia

Muzyka Grzegorza Ciechowskiego w tramwajach MZK Toruń

do 31 grudnia

dostępne do zwiedzania: Archiwum GC – audio-instalacja pamięci Grzegorza
Ciechowskiego (z domowego archiwum Anny Skrobiszewskiej), Centrum Kultury
„Dwór Artusa” w Toruniu
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